
Terénní výzkum I: 



Harmonogram pracovních seminářů

Další důležité termíny

•21. 5. – odevzdání osnovy práce

•31. 7.  - odevzdání práce

Pondělní skupina Úterní skupina Téma 

13. 3. 14. 3. Plánování výzkumu 

27. 3. 28. 3. Realizace výzkumu

24. 4. 25. 4. Psaní závěrečné práce 



Praktické otázky

• Výzkum můžete dělat samostatně nebo lépe ve dvojici

• Nedoporučuji dělat výzkum v úzké rodině, je však možno dělat 
výzkum ve vlastním prostředí (širší rodina, obec, rodinní známí…)

• Výzkum by měl být hotový do konce semestru

• Je nutno pracovat se zdroji dle principů odborné práce 



Cíle výzkumu

• Úzké

• Na míru tématu
• Jak? 

• Proč? 

• Kvůli čemu? 

• Pro co? Proti čemu? 

• Cíle by měly být zaměřeny na danou konkrétní instituci či subjekt (spolek, 
komunita, parta, místo, rodina, osobnost….)



Na příště (20. 4.): precizovat téma výzkumu 

Cíle výzkumu promýšlejte i na základě 
následujících otázek:
•Kde seženu respondenty?
• Jaké znám další zdroje
•Co o tématu doposud vím? 
•Kolik mám na téma času?
• Jaké mám zdroje? 



Úkol na příště 

• Ve třech větách představit výzkum kolegům
• Kde budu výzkum dělat?

• O co se budu zajímat? 



Harmonogram pracovních úkonů 

• 1) precizace výzkumného záměru (do 13/14. 3.) 

• 2) příprava na výzkum – rešerše dostupných zdrojů, identifikace 

vhodných respondentů, plánování rozhovoru  (do 27/28. 3.)

• 3) realizace  výzkumu a jeho zhodnocení (do 24/25. 4.) 

• 4) realizace doplňkového výzkumu, návrh struktury závěrečné práce

(do 21. 5. – konec výuky)

• 5)  příprava závěrečné práce (do 31. 7.)


	Snímek 1: Terénní výzkum I:  
	Snímek 2: Harmonogram pracovních seminářů
	Snímek 3: Praktické otázky
	Snímek 4: Cíle výzkumu
	Snímek 5: Na příště (20. 4.): precizovat téma výzkumu 
	Snímek 6: Úkol na příště 
	Snímek 7: Harmonogram pracovních úkonů 

